Mutasi untuk cadangan atas penghargaan masa kerja pada tanggal 31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023

adalah sebagai berikut:

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

Saldo awal 10.890.113  918.382

 Beban yang diakui tahun berjalan 367.944  10.203.035

Pembayaran manfaat aktual -   (231.304)

Liabilitas penghargaan masa kerja 11.258.057  10.890.113

Beban penghargaan masa kerja untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2024 dan

31  Desember 2023 berdasarkan perhitungan aktuaria adalah sebagai berikut :

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

Biaya jasa kini 457.023  442.436

Beban bunga 187.854   48.966

Kerugian (keuntungan) aktuaria (276.933)  9.711.633

Beban penghargaan masa kerja 367.944  10.203.035

86

PT BANK RAYA INDONESIA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM

Tanggal 31 Maret 2024 dan Untuk Periode 3 (Tiga) Bulan
yang Berakhir pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Analisis sensitivitas untuk asumsi aktuaria liabilitas penghargaan masa kerja adalah sebagai berikut :

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

Perubahan
persentase

Nilai kini
atas liabilitas

Perubahan
persentase

Nilai kini atas
liabilitas

Tingkat diskonto +1,0%   9.940.487  +1,0%  9.609.994

 -1,0%   12.828.219  -1,0%  12.416.068

Tingkat kenaikan upah +1,0%  12.789.156  +1,0%  12.376.583

 -1,0%  9.946.105  -1,0%  9.616.544

Jadwal jatuh tempo dari liabilitas penghargaan masa kerja pada tahun mendatang adalah sebagai berikut:

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

< 1 tahun 386.298   343.062

≥ 1 tahun - 5 tahun 2.249.588  2.165.962

≥ 5 tahun 154.709.379  153.082.918

Total 157.345.265  155.591.942

d) Kompensasi Perjanjian Kerja Waktu Tertentu

Perhitungan kompensasi Perjanjian Kerja Waktu Tertentu (PKWT) dilakukan dengan menggunakan

metode proporsional.

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

Tingkat Diskonto Tahunan 0,00%  0,00%

Mutasi untuk cadangan atas kompensasi PKWT pada tanggal 31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023

adalah sebagai berikut:

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

Saldo awal 959.697  915.809

 Beban yang diakui tahun berjalan (570.705)  279.428

Pengukuran kembali atas liabilitas
kompensasi
   PKWT

-  -

Pembayaran manfaat aktual (54.186)  (235.541)

Liabilitas Kompensasi Perjanjian Kerja
Waktu Tertentu

334.806  959.696

Pengukuran kembali atas liabilitas kompensasi PKWT untuk tahun yang berakhir pada tanggal

31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023 berdasarkan perhitungan aktuaria adalah sebagai berikut :

 31 Maret 2024  31 Desember 2023

Saldo awal -  -

Kerugian (keuntungan) aktuaria -  -

Beban Kompensasi Perjanjian Kerja
Waktu Tertentu

-  -

87

PT BANK RAYA INDONESIA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN INTERIM

Tanggal 31 Maret 2024 dan Untuk Periode 3 (Tiga) Bulan
yang Berakhir pada Tanggal tersebut

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)